
1 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 17.07.2019 № 2090  

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана                  

от 21.10.2014 № 4183 «Об утверждении положения о киосках и 

павильонах на территории муниципального образования  

«Город Магадан» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                    

с Правилами землепользования и застройки муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденных решением Магаданской городской               

Думы от 25.12.2009 № 156-Д, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 21.10.2014          

№ 4183 «Об утверждении положения о киосках и павильонах на территории 

муниципального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

1.1. В первом абзаце раздела 2 приложения № 1 слова «общей 

площадью до 12 кв. метров.» заменить словами «общей площадью до 20 кв. 

метров.».  

1.2. Во втором абзаце раздела 2 приложения № 1 слова «не должна 

превышать 20 кв. м.» заменить словами «не должна превышать 40 кв. 

метров.». 

1.3. Пункт 3.4 приложения № 1 исключить. 

1.4. В пункте 3.5.1 приложения № 1 слова «Высота объектов не должна 

превышать 3000 мм.» заменить словами «Высота объектов не должна 

превышать: для киосков – 3,0 метров, для павильонов – 5,0 метров.». 

1.5. Пункт 3.7 приложения № 1 изложить в новой редакции: 

«3.7. Хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение 

нестационарного торгового объекта на основании заключенного Договора                        



2 

 

 

 

на размещение нестационарного торгового объекта, до установки объекта 

разрабатывает эскизный проект, состоящий из пояснительной записки, 

исходных данных, плана разрезов и фасадов объекта, плана благоустройства, 

информации о материалах отделки фасадов и колористическом решении                     

в цветном изображении и представляет его на согласование в департамент 

строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии 

города Магадана.  

В случае, если киоск или павильон установлен ранее, в соответствии                         

с действующим на момент установки порядком, но его внешний вид 

морально и технически устарел, не соответствует современным требованиям, 

владельцу объекта необходимо осуществить модернизацию внешнего вида 

объекта: выполнить восстановление или замену конструктивных элементов, 

облицовки, остекления, рекламных вывесок, окраски. Модернизация киосков 

и павильонов осуществляется в соответствии с проектной документацией, 

включая план благоустройства, которую необходимо согласовать в 

департаменте строительства, архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана.». 

1.6. В пункте 4.2 приложения № 1 слова «по периметру остановочного 

пункта» заменить словами «по периметру объекта».   

1.7. В приложении № 2 таблицы «архитектурно-дизайнерское решение 

и характеристики торгового киоска», «архитектурно-дизайнерское решение и 

характеристики торгового павильона» изложить в новой редакции: « 

АРХИТЕКТУРНО-ДИЗАЙНЕРСКОЕ РЕШЕНИЕ 
И ХАРАКТЕРИСТИКИ ТОРГОВОГО КИОСКА 

 

Наименование Требования Примечание 

Габаритные размеры 

торгового киоска 

(площадь/высота) 

Площадь не более 20 кв метров 

Высота не более 3 метров 

 

Каркас элементы каркаса выполнены из 

стального профиля и профильной 

трубы различного сечения 

 

Стены сэндвич-панели, композитные 

панели с различной текстурной и 

не допускается 

применение кирпича, 



3 

 

 

 

фактурной поверхностью; 

защитная стенка из 

светопропускающего материала 

блоков, бетона, 

сайдинга 

Окна из витринного стекла, простого или 

тонированного 

 

Дверь глухая или остекленная, 

одностворчатая, металлическая 

 

Навес наклонный, из светопропускающего 

материала 

не допускается 

применение 

шиферной и 

рулонной кровли 

Рекламно-

информационное 

оформление 

карта города с указанием 

расположения объекта (1200 х 1800) 

не используется на 

главных фасадах 

 

АРХИТЕКТУРНО-ДИЗАЙНЕРСКОЕ РЕШЕНИЕ  

И ХАРАКТЕРИСТИКИ ТОРГОВОГО ПАВИЛЬОНА 

 

Наименование Требования Примечание 

Габаритные размеры 

торгового павильона 

(площадь/высота) 

Площадь не более 40 кв метров 

Высота не более 5 метров 

 

Каркас элементы каркаса выполнены из 

стального профиля и профильной 

трубы различного сечения 

 

Стены сэндвич-панели, композитные 

панели с различной текстурной и 

фактурной поверхностью; 

защитная стенка из 

светопропускающего материала 

не допускается 

применение кирпича, 

блоков, бетона, 

сайдинга 

Окна из витринного стекла, простого или 

тонированного 

 

Дверь глухая или остекленная, 

одностворчатая, металлическая 

 

Навес наклонный, из светопропускающего 

материала 

не допускается 

применение 

шиферной и 

рулонной кровли 

Рекламно-

информационное 

оформление 

карта города с указанием 

расположения объекта (1200 х 1800) 

не используется на 

главных фасадах 

». 



4 

 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте мэрии города 

Магадана www.magadangorod.ru в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   

на первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

 

 

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 
 


